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31.

Fecha: 2021/05/11

EVALUACION FINANCIERA FASE - HABILITANTE

OBJETO: ADQUISICION DE DIVISIONES EN ACERO PARA LAS UNIDADES
Bl SANITARIAS DE LAUNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA.”
(Transcribir el objeto de la invitacion)

PRESUPUESTO OFICIAL $490.032.110

PROPUESTAS RECEPCIONADAS

VALOR DE LA VALOR TOTAL

PROPUESTA DE LA
PROPONENTE ANTES DE PROPUESTA
(AV/2N

1 | SIRCOL S.AS. 901105046-9 | M2 $889.000 M2 $1.057.919
5 AMERICANA CORP 830029017-2 | M2 $930.000 M2 $1.106.700

SAS

PROYECTOS Y 830136037-8 | M2 $591.000 M2 $703.290
3 | CONSTRUCCIONES

AY L SAS

Nota: Tenga en cuenta las causales de rechazo.

1. DOCUMENTACION FINANCIERA

PROPONENTE: SIRCOL S.A.S.

DOCUMENTACION TECNICA FOLIO CONCEPTO

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES | 1,3,4,90 | El proponente CUMPLE

PROPONENTE: AMERICANA CORP SAS

DOCUMENTACION TECNICA ' FOLIO CONCEPTO

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES | 1,3,302 | El proponente CUMPLE

PROPONENTE: PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES A'Y L SAS

DOCUMENTACION TECNICA ' FOLIO CONCEPTO

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES | 12,3,90 | El proponente CUMPLE
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2. METODOLOGIA DE LA EVALUACION FINANCIERA
(Ajustar indicadores de acuerdo a los términos de invitacién o
Adendas)

1 ' PROPONENTE
CAPACIDAD FINANCIERA

SIRCOL S.A.S.

REQUISITO PERSONA CONSORCIO -
FINANCIERO NATURAL O UNION CONCEPTO
JURIDICA TEMPORAL
LIQ.=AC/PC 2 | Para consorcios o
2.0 uniones
Donde, temporales, sera
LIQ. = Indice de | la sumatoria de
. liquidez. los indices | El proponente CUMPLE
INDICE DE AC = Activo | afectados por el
LIQUIDEZ . -
corriente. porcentaje de
>920 PC o= Pasivo | participacion.
corriente.

Si LIQ 2 20 la propuesta sera
declarada Habilitada.
Si LIQ< 2.0 la propuesta sera

Inhabilitada.
NE =PT /AT < | Para consorcios o
55% uniones
Donde, temporales, sera
NE = Nivel de |la sumatoria de
INDICE DE endeudamiento. los indices | El proponente CUMPLE
ENDEUDAMIENTO | PT =Pasivo total. | afectados por el
AT = Activo total. | porcentaje de
< 55% participacion.
Si NE = 55% la propuesta sera
Habilitada.
Si NE > 55% la propuesta sera
Inhabilitada.
R.I=U.0./12 1.3 | Para consorcios o
Donde, uniones
UO = Utilidad | temporales, sera
< Operacional la sumatoria de
COBEQ‘%SRNA DE | = Gastos de | los indices
INTERESES Intereses afectado_s por el | El proponente CUMPLE
porcentaje de
>13 _ participacion. _
Si RI 2 1.3 la propuesta sera
Habilitada.
Si Rl < 13 la propuesta sera
Inhabilitada.
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CAPITAL DE
TRABAJO
2100%

CT=AC-PC2
100% PO
Donde,

CT =
trabajo.
AC =
corriente.
PC =
corriente.
PO =
Presupuesto
oficial  estimado
de la presente

Capital de
Activo

Pasivo

Para consorcios o
uniones
temporales, sera
la sumatoria de
los indices
afectados por el
porcentaje de
participacion.

Si CT=100% PO,
Habilitada
Si CT<100% PO,
Inhabilitada

la propuesta sera

la propuesta sera

El proponente CUMPLE

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CONCEPTO

RENTABILIDAD
DEL PATRIMONIO =
4%

R.P.=U.O./P2
4%
Donde,
Uo = Utilidad
Operacional
P = Patrimonio

Para consorcios 0
uniones
temporales, sera
la sumatoria de
los indices
afectados por el
porcentaje de
participacion.

El proponente CUMPLE

Si R.P.2 4% la propuesta sera
Habilitada.
Si R.P. < 10% la propuesta sera
Inhabilitada

RENTABILIDAD R.I=U.0./A.T. 2 | Para consorcios o

DEL ACTIVO 1.5% uniones
21.5% Donde, temporales, sera El proponente CUMPLE
U.O0. = Utilidad | la sumatoria de
Operacional los indices
A.T. = Activo | afectados por el
Total porcentaje de
participacion.

Si RA. 2 15% la propuesta serd
Habilitada.

Si R.A. < 5% la propuesta sera

Inhabilitada.
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AMERICANA CORP
SAS

N° 2 PROPONENTE

CAPACIDAD FINANCIERA
REQUISITO PERSONA CONSORCIO -
FINANCIERO NATURAL O UNION CONCEPTO
JURIDICA TEMPORAL
LIQ.=AC/PC 2 | Para consorcios o
2.0 uniones
Donde, temporales, sera
LIQ. = indice de | la sumatoria de
. liquidez. los indices | El proponente CUMPLE
INDICE DE AC = Activo | afectados por el
LIQUIDEZ . .
corriente. porcentaje de
>20 PC_ = Pasivo | participacion.
corriente.
Si LIQ 2 20 la propuesta serd
declarada Habilitada.
Si LIQ< 2.0 la propuesta sera
Inhabilitada.
NE =PT /AT < | Para consorcios o
55% uniones
Donde, temporales, sera
NE = Nivel de | la sumatoria de
INDICE DE endeudamiento. los indices | El proponente CUMPLE
ENDEUDAMIENTO | PT =Pasivo total. | afectados por el
AT = Activo total. | porcentaje de
< 55% participacion.
Si NE =< 55% la propuesta sera
Habilitada.
Si NE > 55% la propuesta sera
Inhabilitada.
R.I=U.0./12 1.3 | Para consorcios o
Donde, uniones
UO = Utilidad | temporales, sera
. Operacional la sumatoria de
RAZON Ip= Gastos de | los indices
COBERTURA DE Intereses afectados por el | El proponente CUMPLE
INTERESES ;
porcentaje de
>13 _ participacion. _
Si RI 2 1.3 la propuesta sera
Habilitada.
Si Rl < 1.3 la propuesta sera
Inhabilitada.
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CAPITAL DE
TRABAJO
2100%

CT=AC-PC2
100% PO
Donde,

CT =
trabajo.
AC =
corriente.
PC =
corriente.
PO =
Presupuesto
oficial  estimado
de la presente

Capital de
Activo

Pasivo

Para consorcios o
uniones
temporales, sera
la sumatoria de
los indices
afectados por el
porcentaje de
participacion.

Si CT=100% PO,
Habilitada
Si CT<100% PO,
Inhabilitada

la propuesta sera

la propuesta sera

El proponente CUMPLE

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CONCEPTO

RENTABILIDAD
DEL PATRIMONIO =
4%

R.P.=U.O./P2
4%
Donde,
Uo = Utilidad
Operacional
P = Patrimonio

Para consorcios 0
uniones
temporales, sera
la sumatoria de
los indices
afectados por el
porcentaje de
participacion.

El proponente CUMPLE

Si R.P.2 4% la propuesta sera
Habilitada.
Si R.P. < 10% la propuesta sera
Inhabilitada

RENTABILIDAD R.I=U.0./A.T. 2 | Para consorcios o

DEL ACTIVO 1.5% uniones
21.5% Donde, temporales, sera El proponente CUMPLE
U.O0. = Utilidad | la sumatoria de
Operacional los indices
A.T. = Activo | afectados por el
Total porcentaje de
participacion.

Si RAA. 2 15% la propuesta serd
Habilitada.

Si R.A. < 5% la propuesta sera

Inhabilitada.
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PROYECTOS Y

3 PROPONENTE CONSTRUCCIONES A
Y L SAS
CAPACIDAD FINANCIERA
REQUISITO PERSONA CONSORCIO -
FINANCIERO NATURAL O UNION CONCEPTO
JURIDICA TEMPORAL
LIQ.=AC/PC 2 | Para consorcios o
2.0 uniones
Donde, temporales, sera
LIQ. = indice de | la sumatoria de
. liquidez. los indices | El proponente CUMPLE
INDICE DE AC = Activo | afectados por el
LIQUIDEZ . -
corriente. porcentaje de
520 PC. = Pasivo | participacion.
corriente.

Si LIQ 2 20 la propuesta sera
declarada Habilitada.
Si LIQ< 2.0 la propuesta sera

Inhabilitada.
NE =PT /AT < | Para consorcios o
55% uniones
Donde, temporales, sera
NE = Nivel de |la sumatoria de
INDICE DE endeudamiento. los indices | El proponente CUMPLE
ENDEUDAMIENTO | PT =Pasivo total. | afectados por el
AT = Activo total. | porcentaje de
< 55% participacion.
Si NE = 55% la propuesta sera
Habilitada.
Si NE > 55% la propuesta sera
Inhabilitada.
R.I=U.0./12 1.3 | Para consorcios o
Donde, uniones
UO = Utilidad | temporales, sera
- Operacional la sumatoria de
RAZON PR
COBERTURA DE :nteresigstos e !’?fictados Ir?(;jrlceesl El proponente CUMPLE
INTERESES :
porcentaje de
>13 _ participacion. _
Si RI 2 1.3 la propuesta sera
Habilitada.
Si RI < 13 la propuesta sera
Inhabilitada.
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CAPITAL DE
TRABAJO
2100%

CT=AC-PC2
100% PO
Donde,

CT =
trabajo.
AC =
corriente.
PC =
corriente.
PO =
Presupuesto
oficial  estimado
de la presente

Capital de
Activo

Pasivo

Para consorcios o
uniones
temporales, sera
la sumatoria de
los indices
afectados por el
porcentaje de
participacion.

Si CT=100% PO,
Habilitada
Si CT<100% PO,
Inhabilitada

la propuesta sera

la propuesta sera

El proponente CUMPLE

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CONCEPTO

RENTABILIDAD
DEL PATRIMONIO =
4%

R.P.=U.O./P2
4%
Donde,
Uo = Utilidad
Operacional
P = Patrimonio

Para consorcios 0
uniones
temporales, sera
la sumatoria de
los indices
afectados por el
porcentaje de
participacion.

El proponente CUMPLE

Si R.P.2 4% la propuesta sera
Habilitada.
Si R.P. < 10% la propuesta sera
Inhabilitada

RENTABILIDAD R.I=U.0./A.T. 2 | Para consorcios o

DEL ACTIVO 1.5% uniones
21.5% Donde, temporales, sera El proponente CUMPLE
U.O0. = Utilidad | la sumatoria de
Operacional los indices
A.T. = Activo | afectados por el
Total porcentaje de
participacion.

Si RAA. 2 15% la propuesta serd
Habilitada.

Si R.A. < 5% la propuesta sera

Inhabilitada.
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De acuerdo a lo anterior, se establece que las propuestas presentadas en la
Invitacion N° 008 obtienen los siguientes resultados:

RESULTADO
Atk Proponente NIT HABILITADO INHABILITADO
SIRCOL S.A.S. 901105046-9
X

, | AMERICANA CORP

SAS 830029017-2 X

PROYECTOS Y
3 | CONSTRUCCIONES | 830136037-8 X

AY L SAS

El presente documento reposara en la carpeta del proceso y hace parte integral del
mismo.

) g

ADRIANA DEL CARMEN MORALES FUNEZ
Directora Financiera
2.1-46.13
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CONTROL DE CAMBIOS

... FECHA DE APROBACION | .
VERSION 1) MM DD | DESCRIPCION DEL CAMBIO

Emision del documento
ELABORO
NOMBRES Y APELLIDOS
Jenny Alexandra Pefialoza Martinez Jefe de Compras
Luz Teresa Garcia Carrefo Técnico Il

REVISO

NOMBRES Y APELLIDOS

Jenny Alexandra Pefialoza Martinez Jefe de Compras
APROBO (GESTOR RESPONSABLE DEL PROCESO)

FECHA
NOMBRES Y APELLIDOS CARGO AAAA MM DD
Director de Bienes y

Ricardo Andrés Jiménez Nieto -
Servicios
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